
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
 

ПОСТАНОВА 
. 
    07.09.2020    . 

 
м.Київ 

 
№.     139      . 

 
 
Про дату та програму проведення  
виборчої сесії Загальних зборів НАН України 
та загальних зборів відділень НАН України  

 
 
 
Відповідно до частин 11, 12 статті 17 Закону України                                

«Про наукову і науково-технічну діяльність», пунктів 4.1–4.5, 7.3–7.8 
Статуту Національної академії наук України, пунктів 5–8, 10–13 
Положення про відділення НАН України та постанови Президії НАН 
України від 25.03.2020 № 95 Президія НАН України постановляє: 

1. Провести сесію Загальних зборів НАН України та загальних 
зборів відділень НАН України з обрання президента НАН України                     
та членів Президії НАН України 7–9 жовтня 2020 року за такою 
програмою: 

 
7 жовтня 

 
Сесія Загальних зборів НАН України 

(по виборчих дільницях та у режимі відеоконференції) 
 
Обрання президента НАН України. 

 
 
7 та 8 жовтня 

 
Загальні збори відділень НАН України 

 
1. Обрання  академіків-секретарів відділень НАН України. 
2. Обрання заступників академіків-секретарів і членів бюро 

відділень НАН України. 
3. Рекомендація для призначення Президією НАН України 

керівників наукових установ НАН України, обраних колективами 
наукових працівників наукових установ. 



2 
 
9 жовтня 

 
Сесія Загальних зборів НАН України 

(по виборчих дільницях та у режимі відеоконференції) 
 
Обрання членів Президії НАН України та затвердження 

академіків-секретарів відділень НАН України. 
 
2. Затвердити план заходів з організації та проведення сесії 

Загальних зборів НАН України та загальних зборів відділень НАН 
України 7–9 жовтня 2020 р. (додається). 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на головного 
вченого секретаря НАН України академіка НАН України В.Л.Богданова. 
 
 
 
 
 
                   В.о.президента  
Національної академії наук України 
            академік НАН України                                                 В.П.Горбулін 
 
 
         Головний учений секретар 
Національної академії наук України 
           академік НАН України                             В.Л.Богданов 
  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Президії НАН України                                                                    

від 07.09 2020 № 139      
 
 
 

ПЛАН 
заходів з організації та проведення сесії Загальних зборів НАН України 

та загальних зборів відділень НАН України 7–9 жовтня 2020 р. 
 
 
 

№ 
п/п Заходи Строк 

виконання 
Відповідальні  
за виконання 

1. Уточнення облікового складу  
членів НАН України на час проведення 
сесії Загальних зборів НАН України 

30.09.2020 В.М.Палій  

2. Затвердження розташування дільничних 
виборчих комісій з обрання президента 
НАН України та членів Президії НАН 
України 

14.09.2020 В.М.Палій 
Академіки-секретарі 
відділень НАН 
України 

3. Затвердження складу дільничних 
виборчих комісій 

14.09.2020 В.М.Палій 
Академіки-секретарі 
відділень НАН 
України 

4. Підготовка тексту запрошень  
на загальні збори відділень НАН України  
та сесію Загальних зборів НАН України 

09.09.2020 О.Н.Кубальський 
В.О.Цибань 
І.Ю.Вербенко 
Відділення  
НАН України 

5. Бронювання місць у готелях для учасників 
сесії Загальних зборів НАН України 

23.09.2020 Відділення  
НАН України 
М.В.Сидоренко 

6. Виготовлення запрошень 
 

16.09.2020 В.О.Цибань 
І.Ю.Вербенко 
О.Г.Вакаренко 

7. Тиражування виборчих програм 
кандидатів на посаду президента НАН 
України для учасників виборчої сесії 
Загальних зборів НАН України 

16.09.2020 О.Г.Вакаренко 

8. Підготовка наказу про звільнення  
від поточної роботи учасників сесії 
Загальних зборів НАН України 

01.10.2020 І.Ю.Вербенко 



2 
 

9. Розсилання запрошень 21.09.2020 В.О.Цибань 
І.Ю.Вербенко 
Відділення  
НАН України 

10. Підготовка сценарію сесії  
Загальних зборів НАН України 

28.09.2020 О.Н.Кубальський 
В.М.Палій 

11. Організація і проведення загальних зборів 
відділень НАН України  

07.10.2020 
08.10.2020 

 

Академіки-секретарі 
відділень 
НАН України 

12. Підготовка приміщень для проведення 
сесії Загальних зборів НАН України 

01.10.2020 М.В.Сидоренко 
О.С.Кудревська 
Відділення НАН 
України 

13. Забезпечення запобіжних 
протиепідемічних заходів (масочний 
режим, дотримання соціальної дистанції, 
дезінфекція тощо) 

07.10.2020 
09.10.2020 
07.10.2020 
08.10.2020 

М.В.Сидоренко 
 
Відділення 
НАН України 

14. Забезпечення інформаційної комунікації, 
озвучування та запису сесії  
Загальних зборів НАН України 

07.10.2020 
09.10.2020 

 

М.В.Сидоренко 
П.І.Андон 
О.М.Трофимчук 
О.Н.Кубальський 

15. Перевезення учасників сесії Загальних 
зборів НАН України та загальних зборів 
відділень НАН України з регіонів до 
м.Києва та у зворотних напрямках 

06.10.2020 -
10.10.2020 

Наукові центри 
НАН України та 
МОН України 
Наукові установи 
НАН України 
М.В.Сидоренко 

16. Транспортне обслуговування 
учасників сесії Загальних зборів НАН 
України та загальних зборів відділень 
НАН України у м.Києві 

07.10.2020 -
09.10.2020 

М.В.Сидоренко 

17. Реєстрація учасників сесії Загальних 
зборів НАН України та загальних зборів 
відділень НАН України 

07.10.2020 
09.10.2020 
07.10.2020 
08.10.2020 

І.Ю.Вербенко  
 
Відділення НАН 
України 

18. Виготовлення бюлетенів таємного 
голосування з виборів президента НАН 
України  

06.10.2020 В.М.Палій 
І.Ю.Вербенко 
О.Г.Вакаренко 

19. Виготовлення бюлетенів таємного 
голосування з виборів членів  
Президії НАН України 

08.10.2020 В.М.Палій 
І.Ю.Вербенко 
О.Г.Вакаренко 

20. Забезпечення роботи медпункту 07.10.2020 
09.10.2020 

М.В.Сидоренко 
І.М.Тодуров 

21. Забезпечення загального порядку  
під час проведення сесії  
Загальних зборів НАН України 

07.10.2020 
09.10.2020 

 

М.В.Сидоренко 



3 
 
22. Оприлюднення результатів виборів 

президента НАН України та членів 
Президії НАН України у засобах  
масової інформації загальнодержавної 
сфери розповсюдження та на офіційному 
веб-сайті НАН України 

16.10.2020 В.М.Палій 

23. Забезпечення висвітлення роботи  
сесії Загальних зборів НАН України  
у пресі, на радіо та телебаченні 

жовтень 
2020 р. 

О.Н.Кубальський 
Прес-служба  
НАН України 

 


